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Eduskunnan hallintovaliokunnalle 

 

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain 36 
b §:n muuttamisesta (HE 123/2020 vp) 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi kunnan peruspalvelujen valtionosuu-
desta annetun lain 36 b §:ää siten, että vuonna 2020 kunnille maksettavien 
verotulojen viivästymisestä johtuvien määräaikaisten korvausten määrä tarkis-
tettaisiin vastaamaan uusinta arviota verotuksen maksujärjestelyjen muutok-
sista vuonna 2020 väliaikaisesti aiheutuvasta kunnallis-, yhteisö- ja kiinteistö-
verotulojen viivästymisestä.  

Verotuksen maksujärjestelyjen helpotuksille ei ole ollut tarvetta keväällä 2020 
arvioidussa mittakaavassa, minkä johdosta verotulojen viivästyminen on jäänyt 
selvästi arvioitua vähäisemmäksi. Verotulojen viivästymisestä johtuvien mää-
räaikaisten korvausten tarkistettu määrä olisi yhteensä 114 miljoonaa euroa 
nykyisen 547 miljoonan euron sijasta. Kunnallisverotulojen viivästymisen pe-
rusteella kunnille maksettavien korvausten määrä olisi yhteensä 98 miljoonaa 
euroa, yhteisöverotulojen viivästymisen perusteella maksettavien korvausten 
määrä yhteensä 7 miljoonaa euroa ja kiinteistöverotulojen viivästymisen pe-
rusteella maksettavien korvausten määrä yhteensä 9 miljoonaa euroa.  

Ehdotettu muutos olisi kokonaisuutena arvioiden kustannusneutraali, sillä 
maksettujen korvausten määrää vastaava veroperustemuutoksista johtuvien 
verotulomenetysten korvauksesta tehtävä vähennys pienenisi vastaavasti. 
Maksettavien korvausten perusteella veroperustemuutoksista johtuvien verotu-
lomenetysten korvauksesta voimassa olevan lain mukaan vuonna 2021 teh-
tävä vähennys kuitenkin jaksotettaisiin tehtäväksi vuosina 2021 ja 2022 sen 
mukaisesti, miten vuodelta 2020 viivästyvien verotulojen arvioidaan kertyvän 
kunnille. Näin varmistettaisiin, että vähennykset toteutuvat samanaikaisesti 
viivästyvien verotulojen kertymisen kanssa. 

Samassa yhteydessä tarkistettaisiin maksujärjestelyjen muutoksien johdosta 
kunnille tilitettävän viivästyskoron arvioitu määrä, joka lisätään veroperuste-
muutoksista johtuvien verotulomenetysten korvauksesta vähennettävään euro-
määrään. Maksujärjestelyjen muutoksista aiheutuvan viivästyskoron arvioitu 
määrä olisi kunnallisveron osalta 2 miljoonaa euroa vuonna 2021 ja 1 miljoona 
euroa vuonna 2022.  

Esitys liittyy esitykseen vuoden 2020 viidenneksi lisätalousarvioksi (HE 
119/2020 vp) ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä. Maksujärjestely-
jen käytöstä saatujen toteumatietojen tarkentumisesta johtuen hallituksen esi-
tyksen mukainen korvausten yhteismäärä poikkeaa hieman lisätalousarvioesi-
tyksestä.  

Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian. Tarkoi-
tuksena on, että esityksen mukaiset muutokset voitaisiin ottaa huomioon loka-
kuun 2020 valtionosuusmaksatuksissa.  


